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sker forflyttelser fra sejlads i udenrigsfart til sejlads i nær- 
fart og omvendt, og ved en sømandsbeskatning, der kun om- 
fattede udenrigsfart, ville disse ændringer i fartområdet og 
dermed i beskatningsformen give anledning til et ikke ringe 
besvær. 

Da nærfarten, hvor arbejdsvilkårene ikke på afgørende 
vis kan siges at adskille sig fra de vilkår, hvorunder mange 
må udføre deres arbejde i land, således er inddraget under 
sømandsbeskatningen, er sømandsskattens niveau for nær- 
fartens vedkommende fastlagt således, at den stort set kommer 
til at svare til det almindelige beskatningsniveau i land. De 
særlige hensyn, som bør tages til udenrigsfarten, er herefter 
tilgodeset ved, at der ved opgørelsen af indtægten om bord 
indrømmes et særligt fradrag for sejlads i udenrigsfart. Dette 
fradrag er i loven fastsat til normalt 170 kr. månedligt (efter 
det fremsatte lovforslag 130 kr.) og er udtryk for forskellen 
mellem sømandsskattens størrelse i udenrigsfart og nærfart. 
Også for sømænd i nærfarten er der dog fordele forbundet med 
at svare sømandsskat. Først og fremmest opnås, at skatten 
er betalt, når hyren udbetales, samt en lempeligere beskatning 
af indtægtsstigninger, men navnlig medfører beskatningssy- 
stemet, hvorved sømandsindkomsten forudsættes indtjent over 
10 måneder, visse fordele, såfremt sømanden faktisk tjener 
sin årsindtægt om bord jævnt fordelt over hele året. 

Foruden det nævnte fradrag for udenrigsfart indrømmes 
der såvel for udenrigsfart som for nærfart et standardfradrag på 
120 kr. månedlig, der af praktiske grunde afløser en række nær- 
mere i loven angivne udgiftsfradrag (fradrag for udgifter til 
arbejdsløshedsforsikring, til invalidepension i henhold til folke- 
forsikringsloven, til de forsikringer, for hvilke udgifterne kan 
fratrækkes inden for et beløb af 600 kr., bl. a. sygeforsikring, 
samt udgifter, der omfattes af lønmodtagerfradraget). Ved 
loven bortfalder de særlige skattefri fradrag, som man efter 
gældende praksis har indrømmet i visse tillæg, såsom 홢Amerika- 
tillæg". 

Bortset herfra har man ikke ved loven tilsigtet at ændre 
reglerne for, hvad der skal henregnes til eller fradrages i den 


